Commentaire d'une parole de Farîd al-Dîn 'Attâr	1603
Les magiciens de Pharaon et Moïse	1615
Commentaire d'une parole de Sanâ'î	1763
Le danger d'être honoré par les hommes	1849
« Ce que Dieu veut arrivera »	1878
Histoire du joueur de luth	1913
Explication d'une parole du Prophète concernant l'inspiration divine	1951
Une histoire de 'Aîsha et du Prophète	2012
Concernant un vers de Sanâ'î	2035
« Profite de la fraîcheur de printemps »	2046
Le pilier qui gémissait	2113
Miracle accompli par le Prophète	2154
Le prodigue pour qui prient les anges	2223
Le Calife généreux	2244
L'Arabe du désert et sa femme	2254
La puissance de la foi	2264
La lumière et la couleur	2365
Explication de la parole de Prophète sur les femmes	2433
Le mystère de Moïse et de Pharaon	2447
« Il a perdu cette vie-ci et celle de l'au-delà »	2482
Le Prophète Sâlih et les gens de Thamûd	2509
La barrière entre les justes et les pécheurs	2570
Ce qui convient au saint est du poison pour le disciple	2603
La générosité divine et ceux qui la sollicitent	2744
Les deux sortes de pauvres	2752
Les amoureux de ce monde	2801
Le proverbe « Si vous commettez un adultère, que ce soit avec une femme libre »...	2805
Le gramairien et le nautonier	2835
Le guide spirituel	2934
Le conseil du Prophète à 'Alî	2959
L'homme de Qazvîn et le tatoueur	2981
Le loup et le renard qui partirent chasser le lion	3013

L'homme qui frappa à la porte de son ami qui lui demande qui il était	3056
Histoire de Noé	3124
Joseph et son invité	3157
Hârût et Mârût	3221
Mohammad et le scribe qui écrivait les révélations du Qor'ân	3228
Bal'am, fils de Bâ'ûr	3298
Le sourd et son voisin malade	3360
La compétition entre les artistes grecs et chinois	3467
La vision de Zayd	3500
Loqmân et ses compagnons	3584
'Alî et l'infidèle qui lui cracha à la figure	3721
Le mépris d'Adam pour Iblîs	3893
Le désintéressement du Prophète	3948

LIVRE II

Le calife 'Omar et l'homme qui croyait voir la nouvelle lune	112
Le sot qui pria Jésus de ressusciter des ossements	141
Le soufî qui ordonna au serviteur de prendre soin de son âne	156
Le roi et le faucon perdu	323
Le sheikh Ahmad et ses créanciers	376
La réponse de l'ascète, averti de ne pas pleurer	435
Le paysan qui caressa un lion dans l'obscurité	503
Les soufîs qui vendirent F âne du voyageur	514
L'insolvable glouton	585
Parabole pour ceux qui disent « si »	739
L'homme qui tua sa mère qu'il soupçonnait d'adultère	776

Le roi et ses deux esclaves	843
Les courtisans qui enviaient l'esclave favori du roi	1047
L'homme assoiffé qui jetait des briques dans l'eau	1192
L'homme qui planta des ronces sur la route	1227
Dhu'l-Nûn et ses amis	1386
La sagacité de Luqmân	1462
Bilqîs et le message de Salomon	1601
Le philosophe qui témoigna de l'incroyance à l'égard du Qor'ân	1633
Moïse et le berger	1720
L'homme endormi qui avait avalé un serpent	1878
Le sot qui avait confiance en l'ours	1932
Le mendiant aux deux cécités	1993
Moïse et l'adorateur du veau d'or	2036
Galien et le fou	2095
L'oiseau qui s'associe à un oiseau d'une autre espèce	2103
La visite du Prophète au compagnon malade	2142
Le jardinier qui sépara trois amis pour les punir	2167
Bâyazîd et le hseikh qui disait « Je suis la Ka'ba »	2218
Le novice qui bâtit une nouvelle maison	2227
Le saint qui prétendait être fou	2338
Le chien et le mendiant aveugle	2354
Le policier et l'ivrogne	2387
Iblîs et Mo'âwiya	2604
Le Qadî qui pleurait	2744
Le chagrin d'un homme qui avait manqué les prières	2744
Le voleur qui s'échappa	2793
Les hypocrites et la mosquée de l'opposition	2825
Le chameau égaré du croyant	2911
Les quatre indiens qui perdirent le bénéfice de leurs prières	3027
Les turcomans et les deux villageois	3046
L'ingratitude témoignée à l'égard des Prophètes et des saints	3059
Le vieillard qui se plaignait au médecin	3089
Djûhî et l'enfant	3117